

À:
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER - ACRE

ASSUNTO: PROPOSTA DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Prezado Senhor,

Venho à presença de Vossa Senhoria, apresentar a proposta de preço para fornecimento de material de expediente:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD DE CONSUMO	D. FERREIRA FILHO EIRELI	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Arquivo morto, material papelão, para arquivamento de documentos e processos tamanho ofício. Medidas aproximadas: 35mmX13mmX24mm.	Und	15	2,00	30,00
2	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, medindo aproximadamente 330 metros, pesando no mínimo 400 gramas. O produto deverá ser embalado em plástico transparente individualmente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca, metragem e CNPJ do fabricante	Und	15	18,00	270,00
3	Bloco de Recado Autoadesivo, Dimensões: 7,6 x 7,6 cm, Pautado (com linhas).	Pct	30	18,00	540,00
4	Caixa arquivo, material plástico polionda, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	Und	10	7,50	75,00
5	Caixa organizadora média, material plástico polionda. Medidas aproximadas 40cmx30cmx20cm, transparente. Com tampa e laterais (para auxiliar no carregamento).	Und	25	23,00	575,00
6	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla UM (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar	Und	1	35,00	35,00
7	Caneta corretiva, ponta metal, aplicação escrita, 7 ml.	Und	5	6,00	30,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR AZUL - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	Cx	3	55,00	165,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR PRETA - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	Cx	3	55,00	165,00

10	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR VERMELHA - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	Cx	3	55,00	165,00
11	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde. Caixa com 12 unidades.	Cx	5	36,00	180,00
12	Clipe nr. 5 mini coloridos para convite, produzido em arame de aço. Comprimento: 13mm, largura: 5mm. Caixa com 100 unidades.	Cx	15	7,00	105,00
13	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	Cx	17	2,50	42,50
14	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	Cx	15	3,00	45,00
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	Cx	15	4,00	60,00
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	Cx	15	5,00	75,00
17	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	Cx	15	6,00	90,00
18	Cola; líquida; para uso escolar; a base de água; lavável; não tóxica; composição em acetato de polivinila; bico econômico; secagem normal; acondicionada em frasco plástico; pesando 40 gramas; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	Und	10	2,00	20,00
19	Corretivo líquido, branco, material a base de água, secagem rápida. Apresentação frasco com volume de 18 ml.	Und	10	3,00	30,00
20	Envelope tamanho A4	Und	1000	1,00	1000,00
21	Envelope ofício, 90 gr, em papel extra branco de 63 gr, formato 114x229mm – cento	Cento	100	40,00	4000,00
22	Envelope pardo 18 x 25 cm	Und	300	0,50	150,00
23	Envelope pardo 24 x 34 cm	Und	300	0,50	150,00
24	Envelope pardo tipo saco nas medidas 229 x 324 mm	Und	10	1,00	10,00
25	Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.	Und	10	3,00	30,00
26	Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm.	Und	6	3,00	18,00
27	Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	Und	12	3,00	36,00
28	Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 20mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	Und	12	6,00	72,00

29	Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	Und	13	12,00	156,00
30	Grampeador de mesa grande, para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	Und	3	75,00	225,00
31	Grampeador de mesa pequeno, para até 25 folhas, utiliza grampos 26/6	Und	7	38,00	266,00
32	Grampo de alumínio em formato de U, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm. Caixa com 50 unidades.	Cx	10	18,00	180,00
33	Grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	Cx	10	14,00	140,00
34	Grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/6, com capacidade para até 30 folhas, galvanizado, caixas com 1000 unidades.	Cx	10	6,00	60,00
35	Grampo para grampeador, galvanizado, 26/6 mm. Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	Cx	20	5,00	100,00
36	Livro Ata, sem margem, pautado e numerado, tamanho ofício. Capa dura de cor preta, com 100 folhas.	Und	25	18,00	450,00
37	Livro de ponto grande capa dura 100 fls	Und	50	15,00	750,00
38	Livro protocolo de correspondências, numerado, com 100 folhas. Capa dura.	Und	20	10,00	200,00
39	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades	Cx	12	45,00	540,00
40	Papel no formato A4 (210x297mm), Cor branca, Gramatura: 75g/m2 – resma	Resma	50	25,00	1250,00
41	Papel fotográfico 230g tamanho A4. Pacote com 50 Compatível com impressora Ink Jet – HP / Epson / Canon / Lexmark.folhas.	Pact.	25	25,00	625,00
42	Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, incolor, com 12 Divisões, com abas e elástico, para arquivar documento tamanho A4.	Und	25	15,00	375,00
43	Pasta arquivo, tipo AZ, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, ofício LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada estreita	Und	25	10,00	250,00
44	Pasta arquivo, tipo AZ, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, ofício LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada larga	Und	25	10,00	250,00
45	Pasta plástica Transparente, cristal, tamanho ofício, abas com elásticos	Und	20	3,00	60,00
46	Pasta suspensa material polipropileno transparente, tipo suspensa, com visor e prendedor de papel em plástico reforçado, hastes de plástico na cor transparente. Medidas aproximadas: 240mmx360mm	Und	25	3,00	75,00
47	Perfurador de papel, grande, estrutura metálica resistente, 2 furos redondos, com capacidade para até 70 folhas, funcionamento manual.	Und	5	35,00	175,00

48	Porta lápis (canetas) e cliques, com duas divisórias, em plástico poliestireno injetado, cor fumê ou cristal.	Und	15	15,00	225,00
49	Porta-clipe, material poliestireno, cor fumê ou cristal	Und	15	12,00	180,00
50	Régua de uso escolar/escritório; de poliestireno; medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente	Und	40	1,00	40,00
51	Tesoura grande inox aproximadamente 21 cm	Und	8	20,00	160,00
52	Pen drive: Capacidade de armazenamento da memória 128 GB; Interface do hardware USB 3.0; Velocidade de leitura 100 Megabytes Per Second.	Und	14	150,00	2100,00

R\$
16.995,50

Da Validade da Proposta: Esta Proposta é válida por 60 dias.

Caso seja adjudicado o objeto da presente proposta, comprometo-me a assinar o Contrato no prazo determinado, e para este fim forneço os meus dados, exposto a seguir:

D. F. FILHO
CNPJ: 14.332.902/0001-30
ENDEREÇO: Av. Cel. Mâncio Lima, 594 – Centro de Cruzeiro do Sul – Acre.

Cruzeiro do Sul- Acre, em 05 de fevereiro de 2021

14.332.902/0001-30
I. E. 01.015.405/001-30
D. F. FILHO
Av. Cel. Mâncio Lima, 594- Centro
CEP: 69.000-000
Cruzeiro do Sul - Acre

